

سه شنبه 29 دی 3 صفر 19 ژانویه

ميلاد مسعود امام محمدباقر(ع) در سال 57 هجری قمری...



ميلاد مسعود امام محمدباقر(ع) در سال 57 هجری قمری امام محمدباقر(ع)، امام پنجم شیعیان بنا به روایتی در سوم صفر سال 57 در مدینه منوره دیده به جهان گشود. ولی این تاریخ، مورد اتفاق تاریخ نگاران و سیره نویسان نیست. زیرا برخی از آنان، میلاد با سعادت محمدباقر(ع) را اول ماه رجب سال 57 هجری قمری می دانند. بیشتر مورخان گفته اند که سال تولدش 57 قمری بوده است. بنابراین وی چهار سال پیش از واقعه کربلا به دنیا آمد و همراه پدر بزرگوارش در این واقعه جان سوز حضور داشت.

شهادت زید بن علی(ع) در سال 120 هجری قمری زید فرزند امام زین العابدین(ع) یکی از چهره های معروف و درخشان خاندان ولایت و امامت است که در عصر امویان به مبارزه برخاست و با قیام خود بر ضد خلافت هشام بن عبدالملک، حکومت امویان را به لرزه انداخت. شیخ مفید(متوفای 413 قمری) در آثارش، درباره شخصیت زید بن علی(ع) می گوید: زید بن علی بن حسین(ع) پس از برادر بزرگوارش امام محمدباقر(ع)، از سایر برادران خود بزرگوارتر و برتر بود. وی مردی پارسا، پرهیزکار، فقیه، سخاوتمند و دلاور بود، که شمشیر به دست گرفت و با قیام خود امر به معروف و نهی از منکر کرد و از کشندگان امام حسین(ع) خون خواهی نمود.

درگذشت سید احمد ادیب پیشاوری حکیم، ادیب و شاعر در سال 1349 هجری قمری سید احمد ادیب پیشاوری حکیم، ادیب و شاعر گرانقدر قرن اخیر در سال 1349 هجری قمری در تهران درگذشت. او در پیشاوری پاکستان متولد شد و تحصیلاتش را در غزنین، خراسان و سبزوار به پایان رساند. ادیب پیشاوری از شاگردان حاج ملا هادی سبزواری بود و مراتب عالی فلسفه را از وی آموخت. سپس به مطالعه کتابهای ادبی و سرودن شعر پرداخت.

تولد #171؛ حجة الحق ابوعلی حسین بن عبدالله بن سینا؛ در سال 370 هجری قمری؛ #171؛ حجة الحق ابوعلی حسین بن عبدالله بن سینا؛ ملقب به #171؛ شرف الملک؛ و #171؛ شیخ رئیس؛ از نوابغ و دانشمندان نامدار جهان و از حکیمان بزرگ ایران و اسلام در سال 370 هجری قمری در قریه خورمثن خراسان بدنیا آمد. این نابغه دوران کودکی قرآن و برخی از دانشها چون منطق، هندسه و نجوم را آموخت. سپس به تحصیل علوم طبیعی، مابعدالطبیعه و طب پرداخت. ابن سینا در دوران جوانی به سبب تحصیل علوم معالجه نوح بن منصور سامانی از کتابخانه و ارزشمند او بهره مند شد و با مطالعه کتابهای فراوان بردانش خویش افزود. از جمله کسانی بود که از نظر هوش و استعداد در حد کمال انسانی و در کار تحقیق بسیار دقیق و نکته سنج بود. ابوعلی سینا در مشرق فیلسوفی توانا بشمار می رود و در مغرب به طبیبی حاذق شهرت دارد. فلسفه ابن سینا مثالی و متأثر از فلسفه نو افلاطونی اسلامی است. ابن سینا نخستین کسی است که کتابهای جامع و منظم فلسفی در باب اسلام نوشت. از میان آثار ارزشمند دانشمند نابغه ابوعلی سینا؛ #171؛ نجات، انتشارات، قانون، شفا و دانشنامه علایی؛ را می توان نام برد.

رحلت شیخ محمد علی شاه آبادی در سال 1369 هجری قمری ولادت: میرزا محمد علی شاه آبادی در سال 1294 هجری قمری در یک خانواده عالم خیز و علم دوست در شهر اصفهان متولد شد. خاندان: پدرش مرحوم شیخ محمد جواد حسین آبادی اصفهانی از برجسته ترین شاگردان (صاحب جواهر) بوده و از او اجازه اجتهاد و روایت داشته است.

تحصیلات: مقدمات علوم را از محضر پدر بزرگوارش فرا گرفت و سپس برای تکمیل مراتب علمی به نجف اشرف رهسپار گردیده و بعد از درک و استفاده از محضر اساتید آنجا به سامرا رفته و در درس علمای آن سامان نیز شرکت کرد و به درجه اجتهاد نائل آمد، با اینکه مرحوم میرزای دوم و یکی دیگر از اساتیدش تمایل داشتند که معظم له در این حوزه علمیه بماند ولی بنا بر اصرار والده محترمه خود، به ایران آمد.

اساتید: وی در محضر بزرگانی چون:

1- مرحوم شیخ محمد کاظم خراسانی.

2- مرحوم شیخ فتح الله شریعت اصفهانی.

3- مرحوم میرزا حسین خلیلی.

4 - برادرش مرحوم آقا شیخ احمد بیدآبادی.

5 - میرزا حاج هاشم خوانساری چهار سوقی.

6- مرحوم حاج میرزا حسن آشتیانی.

7 - مرحوم میرزا هاشم گیلانی.

8 - مرحوم میرزا محمد تقی شیرازی (میرزای دوم).

شرکت جست و از افاضات آن بزرگواران بهره های فراوان برد.

شاگردان : مرحوم شاه آبادی در سال 1347 هجری قمری به حوزه نو پای قم آمد و به تربیت و تعلیم طلاب علوم دینی همت گماشت و شاگردان وارسته و مبرزی را تربیت کرد که هر کدامشان توانستند چون خورشید فروزانی جوامعی را از انوار خود روشن کنند. بر جسته ترین شخصیتی که از انوار علوم ربانی این عارف کامل اقتباس کرده و برکات انفاس قدسیه اش، توشه ها بر گرفته، حضرت امام خمینی (ره) است. که در حدود هفت سال در رشته عرفان و فلسفه از ایشان بهره گرفت.

تألیفات : تألیفات و آثار علمی آن مرحوم دارای محتوای غنی و نشان دهنده ابتکار و مقام بلند علمی ایشان است برخی از آنها عبارتند از : 1- شذرات المعارف

2- القرآن و العتره

3- الایمان و الرجعه

4- الانسان و الفطره

5- رشحات المعارف

6- مفتاح السعاده فی الاحکام العباده

7- حاشیه کفایه الاصول خراسانی در اصول فقه

8 - منازل السالکین در عرفان

9- رساله العقل و الجهل

10- رساله در نبوت

گفتار بزرگان : حضرت امام خمینی (ره) در حق استاد خود فرمودند : من در طول عمرم روحی به لطافت و ظرافت آیت الله شاه آبادی ندیدم.

خصوصیات اخلاقی : اولین ویژگی این عارف واصل، سجایای اخلاقی خاص و ظریف ایشان بوده است.

و نیز از ویژگی های ایشان بود که با این مقام والای علمی، اصرار داشت برای عموم مردم صحبت کرده و معارف الهی را به آنان تعلیم و تفهیم کند و گاهی که به ایشان عرض می شد این مطلب را معلوم نیست غیر اهل علم بفهمند و درک کنند، جواب می دادند بگذارید این مطالب به گوش همین ها هم بخورد.

فعالیت : وی بعد از مراجعت از عراق در تهران سکونت گزید و در مسجد (سراج الملك) یعنی مسجدی که جدش در آن اقامه نماز می نمود به ترویج و تبیین معارف اسلام پرداخت.

معظم له به سال 1354 هجری قمری بعد از هفت سال کوشش و تلاش و تربیت نفوس مستعد به تهران مراجعت نمود و در آنجا به ترویج دین و تدریس فقه و اصول و فلسفه و حکمت پرداخت و سپس در شبستان مسجد جامع، اقامه جماعت کرده و از مسجد به عنوان سنگری برای مبارزه علیه دولت جابر وقت استفاده کرد و در زمانی که رضا خان تصمیم جدی بر تعطیل مساجد و محافل مذهبی گرفته بود، ایشان مقاومت کرده و همچنان به وظایف شرعی و روشنگری ادامه می داد.

وفات : سرانجام، این فقیه پارسا و عارف با تقوا پس از 77 سال زندگی پر برکت، در روز پنج شنبه سوم صفر سال 1369 هجری قمری در تهران بدرود حیات گفت و به لقاء خدای خود شتافت و جنازه مطهرش با تجلیل و تکریم فراوان به شهر ری انتقال داده شد و در زاویه حرم مطهر حضرت عبدالعظیم (علیه السلام) در مقبره شیخ ابوالفتح رازی دفن گردید.

راهپیمایی گسترده بر علیه رژیم طاغوت در سال 1357 هجری شمسی

به مناسبت اربعین حسینی و دعوت حضرت امام خمینی (ره) رهبرکبیرانقلاب اسلامی به شرکت در تظاهرات در سال 1357 هجری شمسی ، تهران و دیگر شهرستانها شاهد یکی از بزرگترین راهپیمایی ها در تاریخ ایران بود راهپیمایان در قطعنامه خود اعلام غیر قانونی بودن سلطنت و خلع شاه ، برقراری حکومت اسلامی ، تشکیل شورای انقلاب اسلامی ، برکناری دولت بختیار و پیوستن قوای نظامی به ملت را خواستار شدند مردم انقلابی هم چنین در این قطعنامه برروابط حسنه با همه ملتها ، استعفای وکلای مجلس و اعضای شورای سلطنت تأکید کردند. در همین ایام حضرت امام خمینی (ره) در پیامی فرمودند: #171; اینجانب ان شاءالله تعالی به زودی به شما می پیوندم تا در خدمت شما باشم و باهمت شجاعانه شما به رفع مشکلات کوشا بوده و با هم صدا و هم قدم شده همه اقشارملت برفسادهای غلبه کنیم گفتنی است که طبق گزارش خبرگزاری ها در راهپیمایی اربعین حسینی در شهر تهران، دو میلیون نفر شرکت داشتند.

ارائه یادداشت اعتراض ایران به مرزبانان عراقی در پی تهاجم مردان مسلح عراقی به پاسگاه قصر شیرین در سال 1358 هجری شمسی در پی تهاجم چند صد مرد مسلح عراقی به پاسگاههای مرزی اطراف قصر شیرین در سال 1358 هجری شمسی دولت ایران یادداشت

اعتراضي تسليم مرزبانان عراقي كرد. شايان توجه است كه اين واقعه ماهها قبل از شروع رسمي جنگ تحميلي عراق عليه نظام جمهوري اسلامي ايران روي داد.

تولد امين الله حسين آهنگساز و موسيقيدان برجسته ايراني در سال 1907 ميلادي
امين الله حسين آهنگساز و موسيقيدان برجسته ايراني تبار در سال 1907 ميلادي در خانواده‌اي ايراني در تركمنستان روسيه متولد
شد. او از 12 سالگي به دنياي موسيقي وارد شد و پس از انقلاب اكتوبر در سال 1917 در روسيه به اتفاق خانواده اش به آلمان مهاجرت
كرد امين الله حسين بعد از مدتي تحصيل طب دوباره به موسيقي روي آورد. اولين اثر امين الله حسين#&171; به سوي روز نهايي و
مهمترين اثر وي سمفوني شن و مينياتورهاي ايراني» نام دارد.